
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 19Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 966 DE 31 DE MAIO DE 2019
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 925 de 24/05/2019, publicada 
no DOE nº 33.883 de 29/05/2019, que revogou os efeitos da PORTARIA 
Nº 449 de 20/02/2019 publicada no DOE nº 33.813 de 26/02/2019, e 
removeu de ofício, no interesse da Administração Tributária o servidor 
ERNANE SALGADO VIEIRA, Id Func nº 5569931/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, da CEEAT de Substituição Tributária para a Diretoria 
de Arrecadação e Informações Fazendárias.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 967 DE 31 DE MAIO DE 2019
I - REVOGAR, os efeitos da PORTARIA Nº 449 de 20/02/2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.813 de 26/02/2019, que removeu de 
ofício o servidor ERNANE SALGADO VIEIRA, Id Func nº 5569931/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da CEEAT de Substituição Tributária 
para a CERAT de Marituba.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária, o ser-
vidor ERNANE SALGADO VIEIRA, Id Func nº 5569931/1, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, da CEEAT de Substituição Tributária para a CERAT 
de Belém, para execução de atividade considerada de especial relevância 
para a Administração Tributária pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da 
data da publicação desta Portaria, nos termos do § 1º, inciso V do art. 31 
da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 746 DE 05 DE JUNHO DE 2019
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor LUIZ GUILHERME 
DE JESUS MAIA TOSTES, Id Func nº 52540/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais-c, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, do período de 
03/06/2019 a 02/07/2019 para o período de 01/08/2019 a 30/08/2019, 
referente ao exercício de 27/11/2017 a 26/11/2018.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 748 DE 05 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, à 
servidora HEDYLAMAR CRISTINA DE CASTRO BECKMANN, Id Func nº 
5858020/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotada na Corregedo-
ria Fazendária, no período de 06/05/2019 a 04/06/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 749 DE 05 DE JUNHO DE 2019
AUTORIZAR afastamento da servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Id 
Func nº 5539404/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-b, lotada na CE-
RAT de Marituba, no período de 04/05/2019 a 11/05/2019, 8 (oito) dias, 
decorrente de seu casamento, sem prejuízo de sua remuneração.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 755 DE 05 DE JUNHO DE 2019
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor ANTONIO FREIRE 
DE ARAUJO, Id Func nº 28690/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, 
lotado na CERAT de Capanema, do período de 03/06/2019 a 02/07/2019 
para o período de 05/08/2019 a 03/09/2019, referente ao exercício de 
22/04/2018 a 21/04/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 756 DE 05 DE JUNHO DE 2019
PRORROGAR por 120 (cento e vinte) dias, a Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora ROSA MARIA DA COSTA PEDROSO JORGE, Id Func 
nº 51012/1, Técnico Junior, lotada na CERAT de Belém, no período de 
05/06/2019 a 02/10/2019.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 941 de 27/05/2019, publicada no DOE nº 33.887 
de 03/06/2019.
servidora NORMELIA MORAES DA SILVA
Onde se lê: triênio de 01/09/2001 a 31/08/2014
Leia-se: triênio de 01/09/2001 a 31/08/2004.

ERRATA
PORTARIA Nº 598 DE 15/05/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.881 
DE 27/05/2019.
SERVIDORA IZA MEIRE SALES NUNES
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 08/07/2019 A 06/08/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 01/07/2019 A 30/07/2019.

ERRATA
PORTARIA Nº 954 de 29/05/2019, publicada no DOE nº 33.888 
de 04/06/2019.
servidora DANIEL FRAIHA PEGADO
Onde se lê: triênio de 11/06/2009 a 10/06/2012
Leia-se: triênio de 31/08/2009 a 01/07/2012.

ERRATA
PORTARIA Nº 398 de 11/02/2019, publicada no DOE nº 33.805 
de 15/02/2019.
servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Onde se lê: 26 (vinte e seis) dias
Leia-se: 27 (vinte e sete) dias.

ERRATA
PORTARIA Nº 398 de 11/02/2019, publicada no DOE nº 33.805 
de 15/02/2019.
servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Onde se lê: 26 (vinte e seis) dias
Leia-se: 27 (vinte e sete) dias.

ERRATA
PORTARIA Nº 398 de 11/02/2019, publicada no DOE nº 33.805 
de 15/02/2019.
servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Onde se lê: 26 (vinte e seis) dias
Leia-se: 27 (vinte e sete) dias.

ERRATA
PORTARIA Nº 398 de 11/02/2019, publicada no DOE nº 33.805 
de 15/02/2019.
servidora ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Onde se lê: 26 (vinte e seis) dias
período de 13/05/2019 a 07/06/2019
Leia-se: 27 (vinte e sete) dias.
período de 13/05/2019 a 08/06/2019

Protocolo: 443049

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Termo de Rescisão
Contrato: 067/2018/SEFA
Data da Extinção: 01/06/2019
Justifi cativa: RESCINDIR o Contrato nº 067/2018, com base no art. 79, 
II, da Lei nº 8.666/93, Processo nº 002017730005317-0 e Manifestação 
da CONJUR à fl  1606.
Contratada: CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LT-
DA-EPP, CNPJ/MF sob o nº 05.620.382/0001-70, Inscrição Estadual nº 
15.263.249-2, Rod. Mario Covas, Alameda Karina, nº 20, Bairro do Co-
queiro, CEP 66650-000.
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 443054

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº785 , 10 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
132019730001821-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora a servidora ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOU-
ZA MARTINS ,cargo Assistente Técnico, mat. nº3251543/1, portadora do 
CPF nº 223.435.802-78,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos 
Reais), para suprir as despesas da CERAT-TUCURÍ, referente ao mês de 
junho, observando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 443035
PORTARIA Nº766, 07 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
102019730002564-6.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582.04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.350,00 (Mil Trezentos e Cin-
quenta Reais), para suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao 
mês de junho, observando
a classifi cação orçamentária abaixo: 17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO 
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0144 33.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO - 33.90.39-PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº767 , 07 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
1820197300012306.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARTHA MARIA DOS SANTOS BARREIRA, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº452769/1, portadora do CPF nº 
222.986.902-78, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), para suprir 
as despesas da CEEAT-GRANDES CONTRIBUINTES, referente ao mês de 
junho, observando a classifi cação
orçamentária abaixo: 17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0144- 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração


